

# ఆంధ్రవైభవ

www.prbhanews.com

Journalism first!

**గౌరవనీయమైన తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (TSERC) వారి సమక్షంలో ఇంటి నెం. 11-4-660, 5వ లంతస్తు, సింగరేణి భవన్, రెడ్ హిల్స్, లక్ష్మీ-కా-పూల్, హైదరాబాద్-500 004**

	<p align="center"><b>ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (TSNPDCL)</b></p>		<p align="center"><b>దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (TSSPDCL)</b></p>
--	--	---	---

## 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరం మొదటి అర్థ భాగం (H1)కి అదనపు సర్చార్జ్

ఇందువలన యావత్ దేశం తెలియజేయబడిన విషయంగా.

1. రెండు డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీలు జనగా (1) దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టిఎస్ ఎస్సీ డి సి ఎల్) మరియు (2) ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ పంపిణీ సంస్థ (టిఎస్ ఎస్సీ డి సి ఎల్) వారు H1 (మొదటి అర్థ భాగం అనగా ఏప్రిల్ నుండి సెప్టెంబర్ వరకు) 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరానికి వాబలు చేసిన అదనపు సర్చార్జ్ ప్రతిపాదనలను పురస్కరించుకొని, భజా సంప్రదింపుల ప్రక్రియ తర్వాత, తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారు ఓ.పి నెం.39/2023 మరియు ఓ.పి నెం. 40/2023లలో టిఎస్ఎస్సీ డి సి ఎల్ మరియు టిఎస్ఎస్సీ డి సి ఎల్ వినియోగదారులకు ఈ నోటీసులోని షెడ్యూల్ లో సూచించిన విధంగా 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరం మొదటి అర్థ భాగం (H1)కి అదనపు సర్ చార్జిని తేది: **15.03.2024** రోజున ఆమోదించింది.

2. ఈ అదనపు సర్చార్జ్ **01.04.2024 నుండి 30.09.2024 వరకు** కమిషన్ వారు సవరించనంత వరకు అమలులో ఉంటాయి.

సం/-

**చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్**  
**టిఎస్ఎస్సీ డి సి ఎల్, (హనుమకొండ)**  
స్థలం: హనుమకొండ  
తేదీ: 16.03.2024.

**షెడ్యూల్**

సం/-

**చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్**  
**టిఎస్ఎస్సీ డి సి ఎల్, (హైదరాబాద్)**  
స్థలం: హైదరాబాద్  
తేదీ: 16.03.2024.

1. గౌరవ కమిషన్ వారు ఆర్థిక సంవత్సరం 2024-25 H1 కాలానికి ఇంటి నెం **01.04.2024 నుండి 30.09.2024** వరకు అదనపు సర్చార్జ్ (AS) రూ. 1.40/kWh ను ఆమోదించింది.

2. అదనపు సర్చార్జ్ విధించడానికి నిబంధనలు మరియు షరతులు: ఓపెన్ యాక్సెస్ వినియోగదారులు షెడ్యూల్ చేసిన విద్యుత్ పరిమాణానికి అదనపు సర్చార్జ్ (AS) చెల్లించవలసి ఉంటుంది. గ్రీన్ ఎనర్జీ ఓపెన్ యాక్సెస్ (GEOA) వినియోగదారులు స్థిర ఛార్జీలు/డిమాండ్ ఛార్జీలు చెల్లిస్తున్నట్లయితే, అదనపు సర్చార్జ్ (AS) వర్తించదు. వేస్ట్-టు-ఎనర్జీ ప్లాంట్ నుండి ఉత్పత్తి చేయబడిన విద్యుత్, గ్రీన్ ఎనర్జీ ఓపెన్ యాక్సెస్ (GEOA) వినియోగదారులకు సరఫరా చేయబడిన సందర్భంలో అదనపు సర్చార్జ్ (AS) వర్తించదు. గ్రీన్ హైడ్రోజన్ మరియు గ్రీన్ అమ్మోనియా ఉత్పత్తికి గ్రీన్ ఎనర్జీని ఉపయోగించినట్లయితే అదనపు సర్చార్జ్ (AS) వర్తించదు. డిసెంబరు, 2032 వరకు ప్రారంభించబడిన ఆఫ్ షోర్ విండ్ ప్రాజెక్ట్ ల నుండి ఉత్పత్తి చేయబడిన విద్యుత్ గ్రీన్ ఎనర్జీ ఓపెన్ యాక్సెస్ (GEOA) వినియోగదారులకు సరఫరా చేయబడిన విషయంలో అదనపు సర్చార్జ్ (AS) వర్తించదు. స్వంత CPPల నుండి పీలింగ్ ద్వారా వారి క్యాప్టివ్ వినియోగం కొరకు వినియోగించుకున్నట్లయితే ఓపెన్ యాక్సెస్ వినియోగదారులకు అట్టి వినియోగంపై అదనపు సర్చార్జ్ (AS) విధించబడదు.

**Ro No.11842-PP/CL/Advt/1/2024-25, Dt. 15.03.2024**

**గౌరవనీయులైన తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మండలం (TSERC) వారి సమక్షంలో**  
**అంటి నెం. 11-4-660, 5వ లంకెపు, వెంగళోటి భవన్, రెడ్ హిల్స్, లక్ష్మీ-కా-పూర్, హైదరాబాద్-500 004**

	<p align="center"><b>ఉత్తర తెలంగాణ</b> <b>విద్యుత్ సంపాదన సంస్థ (TSNPDCL)</b></p>		<p align="center"><b>దక్షిణ తెలంగాణ</b> <b>విద్యుత్ సంపాదన సంస్థ (TSSPDCL)</b></p>
---	---	---	--

**2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరం మొదటి అర్థి భాగం (H1) కి అదనపు సర్చార్జ్**

మందునాటికే యావద్దానికి తెలియజేయబడిన సమాచారం

1. తెలంగాణ విద్యుత్ సరఫరా కంపెనీలు అనగా (1) దక్షిణ తెలంగాణ విద్యుత్ సంపాదన సంస్థ (టిఎస్ ఎస్ పీ డి సి ఎల్) మరియు (2) ఉత్తర తెలంగాణ విద్యుత్ సంపాదన సంస్థ (టిఎస్ ఎస్ పీ డి సి ఎల్) వారు H1 మొదటి అర్థి భాగం అనగా ఏప్రిల్ నుండి సెప్టెంబర్ వరకు 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరానికి రాజులు చేసిన అదనపు సర్చార్జ్ ప్రతిపాదనలను పునర్విమోచనం కోసం, ప్రజా సంభరణాల ప్రక్రియ తర్వాత, తెలంగాణ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ మండలం వారు టి సి నెం. 39/2023 మరియు టి సి నెం. 40/2023లో టిఎస్ఎస్పీడిసిఎల్ మరియు టిఎస్ఎస్పీడిసిఎల్ పనియోగదారులకు ఈ సోలీసిటోరిస్ సర్చార్జ్ లో సూచించిన విధంగా 2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరం మొదటి అర్థి భాగం (H1) కి అదనపు సర్చార్జి తేదీ: 15.03.2024లో అనుమతించారు.

2. ఈ అదనపు సర్చార్జ్ 01.04.2024 నుండి 30.09.2024 వరకు కమిషన్ వారు సవరించడంతో పాటు అందులో ఉంటాయి.

సెల్-  
**ప్రొఫెస్ & మేనేజర్ ప్రొఫెసర్**  
**టిఎస్ఎస్పీడిసిఎల్ (సాంఘిక శాఖ)**  
 ప్లం: సాంఘిక శాఖ  
 తేదీ: 15.03.2024

సెల్-  
**ప్రొఫెస్ & మేనేజర్ ప్రొఫెసర్**  
**టిఎస్ఎస్పీడిసిఎల్ (గ్రామీణ శాఖ)**  
 ప్లం: గ్రామీణ శాఖ  
 తేదీ: 15.03.2024

**షెడ్యూల్**

1. గౌరవ కమిషన్ వారు ఆర్థిక సంవత్సరం 2024-25 H1 భాగానికి అంటి 01.04.2024 నుండి 30.09.2024 వరకు అదనపు సర్చార్జ్ (AS) రూ. 1.40/kWh పై అమోదించారు.

2. అదనపు సర్చార్జ్ విధించడానికి నియంత్రణలు మరియు పరిమితులు: టిఎస్ యాక్టివ్ పనియోగదారులు షెడ్యూల్ చేసిన విద్యుత్ పనియోగదారులకి అదనపు సర్చార్జ్ (AS) విధించవలసి ఉంటుంది. (ఎన్ ఎఫ్ టి టి యాక్టివ్ (GBOA) పనియోగదారులు సైద ల్యాండ్, సిహెచ్ ల్యాండ్ వెల్ఫేర్ ప్రాజెక్టులతో, అదనపు సర్చార్జ్ (AS) విధించదు. వ్యై-కా-ఎఫ్ సెంటర్ నుండి ఉత్పత్తి చేయబడిన విద్యుత్, (ఎన్ ఎఫ్ టి టి యాక్టివ్ (GBOA) పనియోగదారులకు సరఫరా చేయబడిన సందర్భంలో అదనపు సర్చార్జ్ (AS) విధించదు. (ఎన్ డ్రాలో అన్ మరియు (ఎన్ అమోనియా ఉత్పత్తికి (ఎన్ ఎఫ్ టి టి) ఉపయోగించినట్లయితే అదనపు సర్చార్జ్ (AS) విధించదు. డి సెంటరు, 2012 వరకు ప్రారంభించబడిన అన్ డ్రా డిండ్ ప్రాజెక్ట్ ల నుండి ఉత్పత్తి చేయబడిన విద్యుత్ (ఎన్ ఎఫ్ టి టి యాక్టివ్ (GBOA) పనియోగదారులకు సరఫరా చేయబడిన విషయంలో అదనపు సర్చార్జ్ (AS) విధించదు. స్వీకత (PPG) నుండి పీఠింగ్ ద్వారా వారి క్యాపిటివ్ పనియోగం కోసం పనియోగించుకున్నట్లయితే టిఎస్ యాక్టివ్ పనియోగదారులకు అర్థి పనియోగంపై అదనపు సర్చార్జ్ (AS) విధించబడుతుంది.

DIPR R.O. No 11842-PP/CL/ADVT/1/2023-24 Date: 15-03-2024

**BEFORE THE HONOURABLE  
TELANGANA STATE ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (TSERC)  
D.No.11-4-660, 5th Floor, Singareni Bhavan, Red Hills, Hyderabad-500 004**



**NORTHERN POWER DISTRIBUTION  
COMPANY OF TELANGANA LIMITED.  
(TSNPDCCL)**



**SOUTHERN POWER DISTRIBUTION  
COMPANY OF TELANGANA LIMITED.  
(TSSPDCL)**

**ADDITIONAL SURCHARGE FOR H1 OF FY 2024-25**

1. Pursuant to the Petitions filed by the two (2) Distribution Companies viz., Southern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSSPDCL) and Northern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSNPDCCL) for determination of Additional Surcharge for H1 (1st Half period from April to September) of F.Y 2024-25, after public consultation process, the Telangana State Electricity Regulatory Commission on 15.03.2024 has determined the Additional Surcharge for H1 of FY2024-25 in O.P.No.39 of 2023 and O.P. No. 40 of 2023 for TSSPDCL and TSNPDCL respectively as indicated in Schedule of this notice. 2. The Additional Surcharge shall come into effect from 01.04.2024 and will be in force up to 30.09.2024, unless amended by the Commission.

Sd/-

**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR**  
Northern Power Distribution Company of  
Telangana Limited (TSNPDCCL)  
Place: Hanumakonda, Date:16.03.2024

Sd/-

**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR**  
Southern Power Distribution Company of  
Telangana Limited (TSSPDCL)  
Place: Hyderabad, Date:16.03.2024

**SCHEDULE**

1. The Additional Surcharge of Rs. 1.40/kWh shall be applicable for the period from 01.04.2024 to 30.09.2024.
2. Terms & Conditions for levy of Additional Surcharge:  
The open access consumers shall be liable to pay Additional Surcharge (AS), for the quantum of electricity scheduled by such consumers:  
Provided that AS shall not be applicable for Green Energy Open Access (GEOA) consumer, if fixed charges/demand charges are being paid by such a consumer:  
Provided also that AS shall not be applicable in case power produced from a Waste-to-Energy plant is supplied to the GEOA consumer:  
Provided also that AS shall not be applicable if green energy is utilized for production of green hydrogen and green ammonia:  
Provided also that AS shall not be applicable in case electricity produced from offshore wind projects, which are commissioned upto December, 2032 and supplied to the GEOA consumers.  
Provided also that AS shall not be levied on such open access consumers to the extent of open access available for wheeling power from their own Captive Power Plants (CPPs).

**DIPR R.O. No.: 1057-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2023-24**

**BEFORE THE HONOURABLE  
TELANGANA STATE ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (TSERC)  
D.No.11-4-660, 5th Floor, Singareni Bhavan, Red Hills, Hyderabad-500 004**



**NORTHERN POWER DISTRIBUTION  
COMPANY OF TELANGANA LIMITED.  
(TSNPDCCL)**



**SOUTHERN POWER DISTRIBUTION  
COMPANY OF TELANGANA LIMITED.  
(TSSPDCL)**

**ADDITIONAL SURCHARGE FOR H1 OF FY 2024-25**

1. Pursuant to the Petitions filed by the two (2) Distribution Companies viz., Southern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSSPDCL) and Northern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSNPDCCL) for determination of Additional Surcharge for H1 (1st Half period from April to September) of F.Y 2024-25, after public consultation process, the Telangana State Electricity Regulatory Commission on 15.03.2024 has determined the Additional Surcharge for H1 of FY2024-25 in O.P.No.39 of 2023 and O.P. No. 40 of 2023 for TSSPDCL and TSNPDCL respectively as indicated in Schedule of this notice. 2. The Additional Surcharge shall come into effect from 01.04.2024 and will be in force up to 30.09.2024, unless amended by the Commission.

**Sd/-**

**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR**  
Northern Power Distribution Company of  
Telangana Limited (TSNPDCCL)  
Place: Hanumakonda, Date:16.03.2024

**Sd/-**

**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR**  
Southern Power Distribution Company of  
Telangana Limited (TSSPDCL)  
Place: Hyderabad, Date:16.03.2024

**SCHEDULE**

1. The Additional Surcharge of Rs.1.40/kWh shall be applicable for the period from 01.04.2024 to 30.09.2024.
2. Terms & Conditions for levy of Additional Surcharge:  
The open access consumers shall be liable to pay Additional Surcharge (AS), for the quantum of electricity scheduled by such consumers:  
Provided that AS shall not be applicable for Green Energy Open Access (GEOA) consumer, if fixed charges/demand charges are being paid by such a consumer:  
Provided also that AS shall not be applicable in case power produced from a Waste-to-Energy plant is supplied to the GEOA consumer:  
Provided also that AS shall not be applicable if green energy is utilized for production of green hydrogen and green ammonia:  
Provided also that AS shall not be applicable in case electricity produced from offshore wind projects, which are commissioned upto December, 2032 and supplied to the GEOA consumers.  
Provided also that AS shall not be levied on such open access consumers to the extent of open access available for wheeling power from their own Captive Power Plants (CPPs).

**DIPR R.O. No.: 1057-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2023-24**

**BEFORE THE HONOURABLE  
TELANGANA STATE ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (TSERC)  
D.No.11-4-660, 5th Floor, Singareni Bhavan, Red Hills, Hyderabad-500 004**



**NORTHERN POWER DISTRIBUTION  
COMPANY OF TELANGANA LIMITED.  
(TSNPDC)**



**SOUTHERN POWER DISTRIBUTION  
COMPANY OF TELANGANA LIMITED.  
(TSSPDCL)**

**ADDITIONAL SURCHARGE FOR H1 OF FY 2024-25**

1. Pursuant to the Petitions filed by the two (2) Distribution Companies viz., Southern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSSPDCL) and Northern Power Distribution Company of Telangana Limited (TSNPDC) for determination of Additional Surcharge for H1 (1st Half period from April to September) of FY 2024-25, after public consultation process, the Telangana State Electricity Regulatory Commission on 15.03.2024 has determined the Additional Surcharge for H1 of FY2024-25 in O.P.No.39 of 2023 and O.P. No. 40 of 2023 for TSSPDCL and TSNPDCL respectively as indicated in Schedule of this notice. 2. The Additional Surcharge shall come into effect from 01.04.2024 and will be in force up to 30.09.2024, unless amended by the Commission.

Sd/-  
**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR**  
Northern Power Distribution Company of  
Telangana Limited (TSNPDC)  
Place: Hanumakonda, Date:16.03.2024

Sd/-  
**CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR**  
Southern Power Distribution Company of  
Telangana Limited (TSSPDCL)  
Place: Hyderabad, Date:16.03.2024

**SCHEDULE**

1. The Additional Surcharge of Rs. 1.40/kWh shall be applicable for the period from 01.04.2024 to 30.09.2024.
2. Terms & Conditions for levy of Additional Surcharge:  
The open access consumers shall be liable to pay Additional Surcharge (AS), for the quantum of electricity scheduled by such consumers:  
Provided that AS shall not be applicable for Green Energy Open Access (GEOA) consumer, if fixed charges/demand charges are being paid by such a consumer:  
Provided also that AS shall not be applicable in case power produced from a Waste-to-Energy plant is supplied to the GEOA consumer:  
Provided also that AS shall not be applicable if green energy is utilized for production of green hydrogen and green ammonia:  
Provided also that AS shall not be applicable in case electricity produced from offshore wind projects, which are commissioned upto December, 2032 and supplied to the GEOA consumers.  
Provided also that AS shall not be levied on such open access consumers to the extent of open access availed for wheeling power from their own Captive Power Plants (CPPs).

**DIPR R. O. No.: 1057-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2023-24**

Sat, 16 March 2024

<https://epaper.siasat.com/c/747505>

